

چرا اهواز در برابر سیلاب

آسیب‌پذیر است؟

مدیر بحران فرمانداری اهواز با اشاره به ویژگی‌های جغرافیایی اهواز و آسیب پذیری آن در برابر سیلاب گفت: مسطح و کم‌شیب اهواز یکی از اصلی‌ترین عوامل آسیب‌پذیری این شهر در برابر بارش‌های شدید محسوب می‌شود.
امره‌اله کاظمی یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: برخلاف مناطق شیب‌دار که روان آب‌ها به سرعت تخلیه می‌شوند در اهواز ولیستگی به شبکه جمع آوری آب‌های سطحی، کانال‌ها و ایستگاه‌های پمپاژ بسیار بالاست.
مدیر بحران فرمانداری اهواز ضمن اشاره به نزدیکی شدن به فصل بارش‌های پاییزی و زمستانی و افزایش بحث‌ها پیرامون پدیده اقلیمی «ال‌نینو» بیان کرد: اگرچه این پدیده به معنای قطعی بودن بارش‌های سنگین در یک نقطه نیست، اما افزایش احتمال سناریوهای پرریسک، اتخاذ تدبیر پیشگیرانه را برای مسئولان استانی و شهری به یک ضرورت غیرقابل انکار تبدیل کرده است.

وی افزود: در حال حاضر جلسات هماهنگی بین‌دستگاهی با هدف جلوگیری از بروز حوادث احتمالی در صورت فعالیت پدیده ال نینو برگزار می‌شود اما پرسش اساسی این است که آیا صرف برگزاری جلسات و تصویب مصوبات لداری برای عبور از این گردنه خطرناک کافی خواهد بود؟
پیش‌بینی افزایش بارش‌ها و ضرورت برنامه‌ریزی بر اساس داده‌ها کاظمی ادامه داد: بر اساس گزارش‌های اقلیمی و پیش‌بینی‌های فصلی، احتمال وقوع بارش‌هایی با شدت ۳۰ تا ۵۰ میلی‌متر بیشتر از میانگین بلندمدت در بخش‌های غربی و جنوب‌غربی کشور وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه احتمال تحقق این الگو در برخی مناطق بین ۷۰ تا ۸۵ درصد برآورد شده تاکید کرد: با وجود نیاز به به‌روزرسانی مداوم مدل‌ها، این اعداد برای شروع فرآیند برنامه‌ریزی و آماده‌سازی کافی هستند.

مدیر بحران فرمانداری اهواز با پذیرش واقعیت‌های موجود تصریح کرد: باید بدون تعارف پذیرفت که با توجه به‌وضعیت توپوگرافی اهواز در صورت وقوع بارش‌های بسیار شدید، وقوع آب‌گرفتگی در برخی نقاط شهر حتی با وجود اقدامات مدیریتی مناسب، موضوعی محتمل است و هدف اصلی مدیریت بحران، رسیدن به صفر مطلق آب‌گرفتگی نیست بلکه تلاش برای کاهش حداکثری گستره، عمق و مدت ماندگاری آب و در نتیجه کاهش خسارات ناشی از آن است.

کاظمی تاکید کرد خولستار تغییر رویکرد از اقدام پس از حادثه به سمت مدیریت پیشگیرانه و مسئولیت‌پذیری اجتماعی‌شدن وادله داد: آمادگی برای مقابله با سیلاب، فرآیندی است که نباید به ساعات پس از شروع بارندگی موکول شود و اقدامات حیاتی مانند لایروبی مسیرهای انتقال آب، آماده‌به‌کار بودن ایستگاه‌ها و پمپاژ، شناسایی نقاط بحرانی، کنترل مسیرهای اصلی رواناب و فعال‌سازی سامانه‌های هشدار سریع از اقدامات ضروری پیش از فعالیت این پدیده است.
وی در ادامه با اشاره به نقش کلیدی شهروندان در مدیریت سیلاب ادامه داد: انسداد مسیرهای آب با زباله و نخاله ساختمانی و رها کردن مصالح در معابر، ظرفیت محدود شبکه دفع آب را بیش از پیش کاهش می‌دهد و مشارکت محلی و آموزش شهروندان، زیرساختی از ناب‌آوری است که گاهی از طرح‌های عمرانی نیز موثرتر است.
مدیر بحران فرماندار اهواز با اشاره به حساسیت بخش کشاورزی تاکید کرد کشاورزان باید با توجه به پیش‌بینی‌های اقلیمی، پیش از وقوع حادثه نسبت به زهکشی زمین و مدیریت زمان‌بندی کشت اقدام کنند چرا که آمادگی پیش از حادثه بسیار کم‌هزینه‌تر از جبران خسارت‌های پس از آن است.

کاظمی عنوان کرد: شهروندان باید بدانند در شهری با ویژگی‌های جغرافیایی اهواز، انتظار آبگرفتگی صفر در زمان بارش‌های شدید، انتظاری واقع‌بینانه نیست و مطالبه اصلی مردم کاهش زمان ماندگاری آب، کاهش سطح مناطق درگیر آبگرفتگی و جلوگیری از تبدیل آبگرفتگی به بحران و هشدار به‌موقع است.

به گزارش ایرنا، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد ال‌نینوی پیش‌رو ممکن است از نظر شدت، از رویداد موسوم به «سوپر ال‌نینو» در سال‌های ۱۹۸۲-۱۹۸۳ فراتر رود و به یک رویدادی سابقه از زمان آغاز ثبت منظم این داده‌ها در سال ۱۹۵۰ تبدیل شود.

ال‌نینو یک الگوی اقلیمی در قیانونس آرام است که با افزایش دمای آب‌های اقیانوسی همراه می‌شود و می‌تواند الگوهای آب‌وهوایی را در مناطق مختلف جهان، به‌ویژه مناطق ساحلی و بخش‌های گسترده‌ای از کره زمین، تحت تاثیر قرار دهد.

در پی هشدار هواشناسی مبنی بر وقوع پدیده ال نینو در فصل پاییز و بارش‌های شدید و امکان جاری شدن سیلاب، مسئولان خوزستان نسبت به آماده سازی شبکه فاضلاب و دفع آب‌های سطحی در استان و به ویژه اهواز دستور دادند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان:

پرداخت تسهیلات با طرح های دارای اولویت

در خوزستان است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره به ضرورت ارایه راهکارهای عملی برای ارتقای خدمات بانکی و سیاستگذاری بهینه در توزیع منابع بر ضرورت توزیع هدفمند منابع بانکی و هدایت تسهیلات به سمت طرح‌های دارای اولویت استان تاکید کرد.

به گزارش ایرنا، جواد کاظم نسب الباجی یکشنبه در نشست تحلیل وضعیت منابع و مصارف بانک‌های استان با هدف ارایه راهکارهای عملی برای ارتقای خدمات بانکی و سیاستگذاری بهینه در توزیع منابع بانکی در محل معاونت بیان کرد: طرح‌های متقاضی تسهیلات پس از پایش و معرفی از سوی دستگاه اجرایی، در کمیته فنی تسهیلات و با حضور اعضای کمیته و دستگاه‌های نظارتی مورد بررسی قرار می‌گیرند.

وی افزود: پس از تصویب طرح در کمیته، پرونده برای بررسی‌های کارشناسی و اعتباری به بانک عامل ارجاع می‌شود و در کمیته فنی بانک نیز میزان تسهیلات مورد نیاز طرح مجدد بررسی و کارشناسی خواهد شد.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان ادامه داد: در مواردی که میزان تسهیلات مورد درخواست از حدود اختیارات بانک عامل فراتر باشد، پرونده باید مراحل مربوط به اخذ تایید از ارکان ملی بانک را نیز طی کند، بنابراین پرداخت تسهیلات یک فرآیند چندمرحله‌ای و مبتنی بر بررسی‌های تخصصی و اعتباری

اختصاص ۲/۸ همت از اعتبارات تسهیلات سفر

رییس جمهور به صنایع کوچک خوزستان



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان از اختصاص ۲/۸ همت از اعتبارات تسهیلات سفر رییس جمهور به صنایع کوچک استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیماى استان خوزستان، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان با اشاره به حمله دشمن آمریکایی صهیونیستی به شرکت فولاد این استان گفت: ۱۷ هزار نفر از بیماران فولاد خوزستان تاثیر پذیرفتند، این در حالی است که واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی بیشتر بمباران شدند، ولی تاثیرپذیری آنها کمتر بود.

مهدی چنای افزود: نیروهای نظامی و دیپلماسی، مردم و صنعتگران چهار رکن اساسی کشور در شرایط جنگی هستند. وی ادامه داد: تولیدکنندگان در سنگر دفاع در حفاظت از امنیت اقتصادی مردم در تلاش هستند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گتوند بر ضرورت اهمیت توجه به صنایع کوچک تاکید کرد و گفت: ۱۳۸ واحد صنعتی خوزستان حدود ۸۰ درصد پیشرفت دارند که در مدت کمتر از ۶ ماه، ۲ هزار و ۵۰۰ اشتغال ایجاد کردند؛ این موارد حمایت از صنعتگران را الزامی می‌کند.

چنانی با بیان اینکه اتفاقات خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری در صنایع کوچک افتاده است، گفت: ۲/۸ همت از محل اعتبارات تسهیلات سفر رییس جمهور به خوزستان برای نخستین بار به صنایع کوچک استان اختصاص یافته است.

وی افزود: این شرکت با تلاش‌های انجام شده موفق شد فرهنگ تسهیلمگری مشکلات مردم را در جامعه نهادینه کند به طوری که استان خوزستان در سال گذشته موفق به کسب رتبه نخست سرمایه‌گذاری در کشور شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان به تغییر دید استان نسبت به صنعتگران و ضرورت حمایت از تولیدکنندگان اشاره و بیان کرد: در سال‌های گذشته جذب سرمایه مربوط به ماه‌های پایانی سال بود ولی با اقدامات انجام

افتتاح هنرستان صنعت ریلی در اهواز

ایجاد ۱۰ هنرستان جوار و وابسته در سال جاری

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان از راه‌اندازی ۱۰ هنرستان جوار و وابسته با مشارکت دستگاه‌های اجرایی استان در سال جاری خبر داد.

ناصر علی‌فر، در آیین آغاز به کار هنرستان وابسته صنعت ریلی در اهواز، با اشاره به تحول در حوزه راه‌اندازی هنرستان‌های جوار و وابسته اظهار کرد: با ایجاد این هنرستان تعداد هنرستان‌های جوار و وابسته در استان خوزستان به

۲۶ هنرستان رسید.

وی افزود: تربیت نیروی متخصص مورد نیاز صنعت در خوزستان، در دستور کار قرار گرفته است و این موضوع، یکی از اولویت‌های مجموعه تعلیم و تربیت در حوزه آموزش‌های فنی حرفه ای و کاردانش است؛ در این خصوص تمام ظرفیت آموزش و پرورش برای توسعه کمی و کیفی هنرستان‌ها و توسعه هنرستان‌های جوار و وابسته به کار گرفته می‌شود.

علی‌فر با اشاره به مزایای هنرستان‌های وابسته برای دانش آموزان گفت: هنرجویان هنرستان راه‌آهن علاوه بر بهره‌مندی از امکانات آموزشی تخصصی، از امتیازاتی مانند اولویت دریافت امریه سربازی، تسهیل در روند جذب و به‌کارگیری پس از پایان دوران خدمت و استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های تخصصی برخوردار خواهند شد.

وی با اشاره به راه‌اندازی ۱۰ هنرستان جوار و وابسته با مشارکت دستگاه‌های اجرایی استان خوزستان در سال جاری،

تخریب ۸ محمیه غیرمجاز در تالاب بین المللی هورالعظیم

استان خوزستان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خوزستان از شناسایی و تخریب ۸ محمیه غیرمجاز در تالاب هورالعظیم در جریان گشت و پایش حفاظتی این تالاب خبر داد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیماى استان خوزستان، محمد الوندی اظهار کرد: در راستای اجرای برنامه‌های حفاظتی و مقابله با تخلفات زیست‌محیطی، گشت و پایش بخش‌هایی از تالاب هورالعظیم با حضور نیروهای یگان حفاظت محیط زیست خوزستان، مسئول منطقه تالاب هورالعظیم و مأموران یگان حفاظت این منطقه انجام شد.وی افزود: در جریان این عملیات و با توجه به آغاز فصل مهاجرت پرندگان، تعددی محمیه غیرمجاز که با حضور هدف شکار پرندگان در مناطق حساس و مستعد تخلف ایجاد شده بودند، شناسایی شد و با حضور فرمانده یگان حفاظت استان و مسئول منطقه، دستور تخریب این سازه‌های غیرمجاز صادر شد.الوندی ادامه داد: در این عملیات هشت محمیه غیرمجاز به طور کامل تخریب و ادوات موجود در این سازه‌ها جمع‌آوری شد، همچنین یک فروند قایق نیز کشف و ضبط شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خوزستان با تأکید بر ضرورت برخورد با عوامل تهدیدکننده حیات‌وحش و زیست‌بوم تالاب هورالعظیم گفت: ایجاد محمیه‌های غیرمجاز و استفاده از آنها برای شکار، به‌ویژه در فصل مهاجرت پرندگان، تهدیدی برای امنیت زیستی و تنوع گونه‌ای تالاب محسوب می‌شود و یگان حفاظت محیط زیست با این گونه تخلفات مطابق قوانین و مقررات برخورد خواهد کرد.

خبر

نورخوزستان آنلاین، www.NoorDaily.ir روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

است.
کاظم نسب الباجی با اشاره به نحوه اولویت‌بندی طرح‌ها گفت: در توزیع منابع تلاش شده ظرفیت شهرستان‌ها و اولویت‌های اقتصادی هر منطقه مورد توجه قرار گیرد و طرح‌هایی که پیشرفت فیزیکی بالاتری داشته، اشتغال‌زا بوده و یا در تکمیل زنجیره ارزش نقش دارند در اولویت معرفی به بانک قرار گیرند.

وی با اشاره به میزان تسهیلات پرداخت‌شده در این چارچوب اظهار کرد: تاکنون حدود ۵.۷ هشت همت از منابع مربوط پرداخت شده و فرآیند سایر طرح‌ها نیز در حال انجام است که بخشی از آنها در مرحله بررسی‌های کارشناسی و اخذ مجوز از ارکان ملی بانک قرار دارند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان تاکید کرد: تخصیص منابع و پرداخت تسهیلات در چارچوب فرآیندهای کارشناسی، بانکی و نظارتی انجام می‌شود و هدف از این سازوکار، توزیع منابع متناسب با ظرفیت واقعی طرح‌ها و هدایت تسهیلات به سمت اولویت‌های اقتصادی استان است.

به گزارش ایرنا، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خوزستان پیش از این با اشاره به پیشرفت ۷۰ درصدی پرداخت تسهیلات تبصره ۱۵ ویژه شرایط اضطرار از ابتدای امسال تا کنون در استان از پرداخت سه هزار و ۸۴۳ میلیارد ریال تسهیلات به ۱۵۳ واحد تولیدی آسیب‌دیده و دارای مشکل استان با هدف حفظ تولید و اشتغال خبر داد.

هدف‌گذاری ساخت ۶۲۵ مدرسه

در خوزستان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خوزستان گفت: ساخت ۶۲۵ مدرسه در قالب سه هزار و ۶۸۲ کلاس درس در استان خوزستان هدف‌گذاری شده که نیاز است با حمایت سازمان نوسازی مدارس تکمیل و بهره‌برداری شوند.

به گزارش ایرنا، مهران علم الهادیی روز یکشنبه در آیین بهره‌برداری از ۶ طرح آموزشی در شهر منتظران دزفول بر ضرورت نهضت عدالت آموزشی تاکید و اظهار کرد: تاکنون ۲۹۲ مدرسه در قالب یک هزار و ۶۵ کلاس درس ساخته و تحویل داده شده است.

وی به پیگیری استاندار خوزستان برای تأمین اعتبارات این طرح‌ها اشاره و تصریح کرد: اجرای این طرح‌های عمرانی در حالی است که فقط ۲۵ درصد اعتبارات مصوب جذب شده است.

معاون استاندار خوزستان با درخواست حمایت مالی از رییس نوسازی مدارس برای تداوم این نهضت، به سهم ناچیز مولدسازی در آموزش و پرورش اشاره و تصریح کرد: طی نشست‌هایی که پیش از جنگ با وزارت نفت برگزار شد، قرار بود ۵.۲ همت بخشودگی عوارض مالیاتی به نوسازی مدارس خوزستان اختصاص یابد.

وی تاکید کرد: استاندار خوزستان بیکر این موضوع است و اعلام شده اگر این مبلغ تزریق نشود معافیت مالیاتی نفت برداشته خواهد شد.

معاون استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود نشتی در تهران برگزار و این اعتبار اختصاص یابد که در صورت تخصیص، انقلابی در حوزه عدالت آموزشی استان ایجاد خواهد شد.

علم الهادیی از تلاش و حمایت نماینده دزفول در مجلس برای تأمین منابع مالی و اجرای طرح‌های عمرانی قدردانی کرد و گفت: اجازه توقف طرح‌های عمرانی در خوزستان را نمی‌دهیم.

وی افزود: امسال با وجود تأمین فقط پنج درصد منابع مالی تقاضا شده، اربعین باشکوه‌تری نسبت به هر سال برگزار شد؛ پس از اربعین نیز در هفته دولت، خوزستان جزو ۱۰ استان برتر از نظر افتتاح طرح‌ها بود و اخیرا ۱۳۹ مدرسه آسیب دیده جنگ در خوزستان نوسازی شد. به گزارش ایرنا، حدود یک میلیون و ۲۰۰هزار دانش آموز در استان خوزستان در حال تحصیل هستند.

پیش‌بینی برداشت و صادرات

بیش از ۱۳ هزار تن انار از باغملک



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باغملک از پیش‌بینی برداشت و صادرات بیش از ۱۳ هزار تن انار از باغات این شهرستان خبر داد و آن را نتیجه تنوع ارقام و بهره‌وری بالای انارستان‌های منطقه دانست.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیماى استان خوزستان، سید قاسم خورشیدی با اشاره به سطح ۵۸۱ هکتاری باغات انار شهرستان اظهار کرد: از این میزان، ۵۵۸ هکتار انارستان‌های بارور هستند و به‌طور متوسط از هر هکتار ۲۴ تن انار برداشت می‌شود.وی افزود: برداشت محصول انار باغملک با توجه به وجود ارقام زودرس، میان‌رس و دیررس و همچنین ارقام محلی، تجاری و برمحصول، از اواخر شهریورماه آغاز شده و تا اواسط آبان‌ماه ادامه دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باغملک تصریح کرد: بر اساس گزارش‌های کارشناسی، مجموع برداشت امسال شهرستان به بیش از ۱۳ هزار تن خواهد رسید؛ محصولی که علاوه بر تأمین بازارهای داخلی، بخشی از آن به کشورهای همسایه صادر شده و در بازارهای منطقه‌ای عرضه می‌شود و بخشی از انار تولیدی باغملک پس از فرآوری، به‌صورت رب انار و نارودن وارد بازار می‌شود.خورشیدی در پایان با اشاره به جایگاه برتر این شهرستان گفت: طبق گزارش مدیریت باغیانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان و بر اساس آخرین آمارنامه وزارت جهاد کشاورزی، شهرستان باغ ملک بیشترین سطح زیرکشت انار در استان خوزستان را داراست و بزرگ‌ترین تولیدکننده انار استان محسوب می‌شود؛ همچنین میانگین عملکرد انارستان‌های باغ ملک با میانگین ۲۴ تن در هکتار، از میانگین عملکرد استان خوزستان و کشور بالاتر است.